LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/CĐGD

V/v tuyên truyền kỷ niệm 17/1, 3/2 và
Xuân Giáp Ngọ 2014

Bến Tre, ngày  23   tháng  01  năm 2014

                               Kính gửi: Ban chấp hành Công đoàn cơ sơ trực thuộc.

Căn cứ vào Công văn số 06/LĐLĐ ngày 15/01/2014 của LĐLĐ tỉnh về việc
tuyên truyền kỷ niệm 17/1, 3/2 và Xuân Giáp Ngọ 2014; Ban Thường vụ CĐGD tỉnh
đề nghị BCH CĐCS trực thuộc  thực hiện một số nội dung sau:

1.Tiếp tục tổ chức tuyên truyền về nội dung ý nghĩa lịch sử 54 năm ngày Bến
Tre Đồng Khởi (17/1), 84 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2).

2.Phối hợp chính quyền, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Ban đại diện cham mẹ
học sinh tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thế dục thế thao chào mừng các
ngày lễ, gắn với việc tổ chức về nguồn, thăm, viếng phụng dưỡng tặng quà cho mẹ
Việt Nam anh hùng, gia đình liệt sĩ, có công với cách mạng, gia đình thuộc diện
chính sách khó khăn, nhằm thực hiện tốt chính sách đền ơn đáp nghĩa, giúp đỡ các
gia đình gặp khó khăn xuân vui đón tết cố truyền.

3.Tuyên truyền vận động người thân, gia đình cán bộ,giáo viên và người lao
động không tham gia vào các hoạt động mê tín dị đoan, tệ nạn cờ bạc, đá gà, đánh bài
ăn tiền... nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014. Đặc biệt chấp hành nghiêm các
quy định về tham gia giao thông đường bộ.

4.Một số khẩu hiệu tuyên truyền:
-Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Ngọ!
-Kỷ niệm 54 năm Ngày Bến Tre Đồng Khởi (1-7/1/1960 - 17/1/2014)!
-Tinh thần Ngày Bến Tre Đồng Khỏi 17/1 bất diệt!
-Kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 -

3/2/2014)!
-Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI,

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh làn fhứ IX!
-Đảng bộ, quân và dân Bến Tre qủyết tâm 'thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm

vụ phát triến kinh tể - xã hội năm 2014!
-Chủ nghĩa Mác - Lên in, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư trưởng và kim

chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!Đảng cộng sản Việt Nam
quang vinh muôn năm!

-Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Đề nghị  các đ/c Chủ tịch CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện tốt công văn

này. Mọi khó khăn vướng mắc báo cáo về CĐGD tỉnh để được hướng dẫn thêm./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- VP LĐLĐ tỉnh; (thay báo cáo)
- Lưu:VT.